Опубликовано в газете МК-документы № 62 (4970) от 06.06.2023г., стр. 1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область
РЕШЕНИЕ

           [image: ]	от 30.05.2023                                                               № 525

О назначении старост
сельских населенных пунктов
округа Муром

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 05.10.2020 № 65-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старост сельских населенных пунктов во Владимирской области», с решениями Совета народных депутатов округа Муром от 31.01.2023 № 472 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения схода граждан на территории округа Муром», от 31.01.2023 № 473 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования округ Муром», на основании протоколов сходов граждан сельских населенных пунктов округа Муром, руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Назначить старост сельских населенных пунктов округа Муром сроком на пять лет, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета территориального самоуправления администрации округа Муром С.В. Дудареву.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава округа

Председатель Совета
народных депутатов

                              Е.Е. Рычков

                    К. Г. Федурин

	Рассылка:
	1 экз. в дело, по 1 экз. комитет ТСУ, газета «Муромский край», отделы сельских округов – 2 экз.

Готовил:
Председатель комитета
территориального самоуправления
администрации округа Муром                                                               С.В. Дударева

Согласовано:

Председатель постоянной комиссии
по местному самоуправлению, закон-
ности и правопорядку Совета народных
депутатов округа Муром                                                                         Е.Д. Пичугин

Завизировано:

        Начальник правового управления                                                        Д.А. Карпов

        Консультант по правовым вопросам                                                    Г.П. Ильина
                                                                                                   Приложение к решению Совета
                                                                                                          народных депутатов округа Муром
                                                                                                 от 30.05.2023 № 525

Старосты
сельских населенных пунктов округа Муром

	№
п/п
	Наименование сельского
населенного пункта
	ФИО
старосты
	Основание
назначения

	1
	деревня
Нежиловка
	Худаярова
Вантина Анатольевна
	Протокол схода граждан
д. Нежиловка
от 26.04.2023 г.

	2
	поселок
Муромский
	Дубова
Валентина Михайловна
	Протокол схода граждан п. Муромский
от 27.04.2023 г.

	3
	поселок фабрики
им. П.Л. Войкова
	Алёшина
Елена
Валерьевна
	Протокол схода граждан пос. фабрики
им. П.Л. Войкова
от 28.04.2023 г.

	4
	деревня
Орлово
	Дмитриева
Наталья Александровна
	Протокол схода граждан д. Орлово
от 03.05.2023 г.

	5
	село
Дмитриевская Слобода
	Лебедева
Татьяна Александровна
	Протокол схода граждан
с. Дмитриевская Слобода
от 04.05.2023 г.

	6
	деревня
Александровка
	Яшина
Людмила
Аркадьевна
	Протокол схода граждан
д. Александровка
от 05.05.2023 г.

	7
	село
Якиманская Слобода
	Кульков
Александр
Федорович
	Протокол схода граждан с. Якиманская Слобода
от 10.05.2023 г.

	8
	поселок
Механизаторов
	Сумина
Ольга
Борисовна
	Протокол схода граждан
п. Механизаторов
от 11.05.2023 г.

	9
	деревня
Коммуна
	Воронов
Алексей
Михайлович
	Протокол схода граждан
д. Коммуна
от 12.05.2023 г.

image1.png